АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 25.11.2024  № 525

пгт Пижанка

О перечнях сельских населённых пунктов

Пижанского муниципального округа Кировской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 28.12.2009 №

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», пунктом 4 статьи 5 Закона Кировской области от

30.10.2024 № 320-ЗО «О государственной поддержке юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность в

сельских населенных пунктах Кировской области»:

1. Утвердить перечень сельских населённых пунктов Пижанского

муниципального округа Кировской области, расположенных начиная с 11

километра от административного центра - пгт Пижанка, в которых стационарный

торговый объект является единственным согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень сельских населённых пунктов, расположенных на

территории Пижанского муниципального округа Кировской области, в которых

отсутствуют действующие стационарные торговые объекты согласно

приложению 2.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации

Пижанского района от 17.10.2024 №433 «Об утверждении перечня населенных

пунктов,   расположенных     на   территории   Пижанского   округа,   в   которых

отсутствуют действующие стационарные торговые объекты».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025.

Исполняющий полномочия главы

Пижанского муниципального округа                                         Л.Н. Седых

 Приложение 1

к распоряжению администрации

Пижанского округа

от 25.11.2024 № 525

ПЕРЕЧЕНЬ

сельских населённых пунктов Пижанского муниципального округа

Кировской области, расположенных начиная с 11 километра от

административного центра - пгт Пижанка,

в которых стационарный торговый объект является единственным

1. деревня Борисёнки,

2. деревня Пайгишево,

3. деревня Русская Шуйма,

4. д.Тумша,

5. д.Турусиново

 Приложение 2

к распоряжению администрации

Пижанского округа

от 25.11.2024 № 525

ПЕРЕЧЕНЬ

населённых пунктов, расположенных на территории

Пижанского округа Кировской области, в которых отсутствуют

действующие стационарные торговые объекты

№ п/п Наименование населённых

пунктов

1 деревня Алехино

2 деревня Андреево

3 деревня Антропово

4 деревня Артемейка

5 деревня Бахтино

6 деревня Большая Пижанка

7 деревня Большая Шуйма

8 деревня Большое Безруково

9 деревня Большое Копылово

10 деревня Большой Ключ

11 деревня Большой Кулянур

12 деревня Большой Яснур

13 деревня Борок

14 деревня Будилово

15 деревня Бурдино

16 деревня Васильево

17 деревня Верхнее Помасело

18 деревня Ветлугаи

19 деревня Водозерье

20 деревня Емельяново

21 деревня Ерши

22 село Иж

23 деревня Кабатчено

24 деревня Кичмашево

25 деревня Кутузы

26 деревня Ларичи

27 деревня Лежнята

28 деревня Лом-Комары

29 деревня Лукино

30 деревня Малахово

31 деревня Малый Чектакнур

32 деревня Мельниково

33 деревня Меркуши

34 деревня Мурытка

35 деревня Мыс

36 деревня Нагорная

37 деревня Нижняя

38 деревня Новый Починок

39 деревня Парфенки

40 деревня Пекшиково

41 деревня Первый Ластик

42 деревня Пижанцы

43 деревня Пичанур

44 деревня Подгорная

45 деревня Подчасовня

46 деревня Полянск

47 деревня Починок

48 деревня Семеево

49 деревня Сидоркино

50 село Соломино

51 деревня Солоял

52 деревня Сотниково

53 село Сретенское

54 деревня Тараканово

55 деревня Тимкино

56 деревня Третий Ластик

57 деревня Урбеж

58 деревня Чекмари

59 деревня Чернеево

60 деревня Чертенки

61 деревня Чурино

62 деревня Шарыгино

63 деревня Шеболово

64 деревня Щеглята (Новые)

65 деревня Юльял

66 деревня Ятманово